
1

Dimarts, 14 d'abril de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Ripollet

EDICTE

Que l'Alcaldia, en data 18 de març de 2015, adoptà la resolució següent:

"La Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (en endavant LOPD) té 
com a objecte principal garantir i protegir els drets fonamentals de les persones físiques, i especialment el seu honor i 
intimitat personal i familiar.

En aquest sentit  i  amb l'objectiu de posar a l'abast dels  ciutadans la informació necessària  per  a l'exercici  efectiu 
d'aquests drets, l'art. 20 de la LOPD preveu que la creació, modificació i supressió dels fitxers de les administracions 
públiques que continguin dades de caràcter personal, sols es podrà dur a terme en virtut de l'aprovació de disposició 
general publicada en el diari oficial corresponent.

A l'apartat 2 del mateix art. 20 de la LOPD es detalla la informació mínima que haurà de contenir la disposició de creació 
o modificació  dels fitxers,  en ordre a facilitar  a la ciutadania l'exercici  dels drets d'accés, cancel·lació,  rectificació i 
oposició de les seves dades personals que la mateixa llei preveu.

En el mateix sentit, l'art. 54 del RD 1720/2007 d'aprovació del Reglament de desenvolupament de la LOPD detalla amb 
major concreció la informació que haurà de contenir la disposició de creació del fitxer.

Per últim, un cop publicada la disposició general de creació, modificació o supressió de fitxer, l'art. 39 de la mateixa 
LOPD estableix l'obligatorietat de la seva inscripció en el Registre General de Protecció de Dades.

Vistos els preceptes citats anteriorment, altres de caràcter general i procedent aplicació, i en exercici de les atribucions 
que confereix a l'alcalde la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local,

RESOLC:

Primer. Aprovar la creació del fitxer parcialment automatitzat que a continuació es detalla:

a) Identificació del fitxer:

Usuaris  del  sistema  informàtic,  la  finalitat  del  qual  és  gestionar  les  persones  autoritzades  a  accedir  al  sistema 
d'informació de l'Ajuntament de Ripollet, mantenir els registres d'accessos per prevenir/investigar incidents o respondre 
a possibles requeriments judicials, i validar el compliment normatiu.

b) Persones o col·lectius, procediment de recollida i procedència de les dades:

Qualsevol  persona treballadora,  interna o  externa,  que  requereixi  utilitzar  el  sistema informàtic  de l'Ajuntament  de 
Ripollet.

Procediment de recollida: Formulari en paper facilitat pel Departament d'Informàtica i signat per la persona interessada.

Procedència de les dades: facilitades per la pròpia persona interessada.

c) Estructura bàsica del fitxer:

Nom i cognoms.
DNI si requereix accés a sistemes informàtics supramunicipals.
Departament pel qual treballa.
Compte assignat d'usuari.
Data d'inici del compte.
Data de final prevista.
Permisos que se li atorguen.
Logs de connexió i accés a Internet.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
09

69
0



2

Dimarts, 14 d'abril de 2015

d) Comunicacions de dades: cap.

e) Transferències internacionals: cap.

f) Òrgan responsable del fitxer: Alcaldia.

g) Servei o unitat responsable de l'exercici dels drets: Departament d'Informàtica.

h) Mesures de seguretat: nivell mig.

Segon. Procedir a la publicació de la disposició de creació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Tercer.  Procedir a la inscripció en el Registre General  de Protecció de Dades, depenent de l'Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades, de la creació del fitxer relacionat en el punt primer de la present resolució.

Quart. Fer pública aquesta resolució mitjançant la seva publicació al tauler d'edictes municipals i al tauler d'anuncis del 
personal,  així  com  pels  procediments  de  difusió informatitzada  que  es  jutgin  més  adients  per  tal  que  arribi  a 
coneixement  de  tot  el personal  que  tingui  o  pugui  tenir  accés  als  mitjans  informàtics  de  la  Corporació  i  estar 
permanentment al seu abast."

Ripollet, 1 d'abril de 2015
L'alcaldessa accidental, Rosa María Martín Arjona

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
09

69
0


		2015-04-13T14:44:17+0200
	


13/04/2015
14:44:17




